impedimento in perpeluuni ualeat permanere. et si

forte contingat quod aliquis amodo siue homo siue

femina hoc donum inlringat aut i*emoueat pro pena

remotionis. xx¿ libr. puri argenti. reus et culpabilis

existât '. ' !■. : i-t- 1- • • ; v

Testes sunt, guillelmus.. boso. seluo. guillelmus. aimo.

et riferius. et oddo. sunt fideiussores de carta gua-

sendi. petrus ¡dictus auguste caucellarius. scripsit et

subscripsit. iu augusta ciuitate loco publico, rogatus

sine causa stipendiis frustrarentur. ille uero qui non- b coram pluribus ante ecclesiam sánete marie et sajacti

dum miserai manum ad aralrum comunes ecclesie

redditus incoherentius sine causa perciperet. statui-

mus ergo ut nullus de nostra diócesi occasione hu-

ius praue consueludinis aliquid de predictis décimis

posthac présumât accipere. quicunque uero talium

decimationum prouentus noluerit libere fratribus et

in pace dimittere uel diraissa pressumpserit reuo-

care illius. ecclesie beneficio spolietiu\ cuius iura

contra deum et sanctorum statuta patrum non est

ueritus lemeraie.. banc igitur nostre institutionis pa

ginan* non liceat nobis uel alicui suecessorum no-

strorum infringere uel ei occasione quahbet contra

ire sed sicut , in . ea cum . deliberatione et fratrum

nostrorum consilio obseruari decreuimus. ita per

petuo firmilale inuiolabili lenealur. .... ■ .

•f Ego albevtus /uereellensis ecclesie indignus epi-

scopus. -f ego iacobus presbiter ss. f ego mandolus

presbiter. f ego conradus presbiter. f ego manfre-

dus prepositus et diaconus. \ ego otobonùs baranus

diaconus. f ego guala ihesaurariusV. et diaconus.

f ego bonifacius subdiaconus. f ego henricus sub-

diaconus. f ego wulliehnus de guidalardis snbdia-

eonus f ego wullielmus bocatius acolitus. f ego

raimondus acolitus. f ego iacobus de carixio acoli

tus. f ego asselerius acolitus. f ego wilielmus ad-

uocatus acolitus. f ego airaldus acolitus.

Data in palatio uercellensi. anno dominice incarna-

tionis millesimo centesimo nonagésimo quarto, in-

dictione duodécima sextodecimo kalendas nouembris.

iohannis. fer. vu. ménse octobri. régnante henrico

imperatore. anno din. м. с. xç. un.

! ( MDCLXX )

Gugliei.mo Rúbeo a iiQme e con consenso degli altri

canonici di sanio Stefano di Biella investß Maestro

Giacomo proposto di quel çapitolo, di ogni diriüo

die avessero sulla casa di Castéstellp in Biella.

'20 marzo

ValCoriginah. Ârtftivia nitro di Bulla.

(Y.F.P..)- •■ .

Anno dominice incarnacionis millesimo centesimo

nonagésimo quinto, die хш. kalend. aprilis indicione

XIII. in ecclesia sancti stephani de bugella per li-

brum quem sua tenebat manu presbiter uilielmus

rubeus consensu et affirmacione aliorum eanonico-

rum et per eorum parabolam scilicet presbiteri mar-

chisii presbiteri iacobi iohannis de benna trancherii

Ego otlo notarius sacri palatii de> mandato domini d diaconi petri rubei uilielmi de collecapra bugeile

alberti episcopi hoc instar ex autentico exémplaui.

( MDCLXIX )

Gi'Gi-iELMO dona alla chiesa di S. Maria Maddalena

una pieeol pezza di vigna en altra di campo.

1194 , 50 ottobre

Dall'originalc. Archivio vescovile itAosta.

( A. G. )

iNolum sit omnibus, quod guillelmus douai ecclesie

sánete marie magdalcne de inaladcria. et seruilorihus

canonici inuestiuit magistrum iacobum prepositum

sancti stephani de bugella nominatiue de toto illo

iure quod habebant uel appellare possent in domo

castestelli bugelle que fuit de archidiácono si esset

inuentum quod predicta ecclesia sancti stephani ibi

haberet aliquod ius ita ut habcat et teneat predictus

prepositus ipsam domum cum omnibus suis perti-

nenciis in uniuersum et faciat ex ea in uita sua

quicquid uoluerit sine contradictione ipsorum cauo-

nicorum eorumque suecessorum. predicti canonici

hanc cartam fieri preceperunt.

Interfuerunt testes oto bursa, petrus de gregorio de

bugelle et quidam ubertus.

Ego ulricas notarius interim cl scrips*.
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( MDCLXXI )

ToMMAso conte di Moriana compone alcune diffe-

renze insorte tra il Visconte e li ministrali della

chiesa di s. Giovanni.

1195, in marzo

DaWoriginale. Archivio vescovile ii Moriana.

( A. G. )

Audiui ego thomas comes maurianensis quod 'in

ter canónicos sancti iohannis et minístrales meos.

de donationibus quas pro redemptione animarum

suarum decessores mei fecerant. orta est contentio. b ad nomen aliorum suorum fiatrum de ecclesia san-

uersia hinter canónicos ecclesie sancti stephani de bu-

gella ab una parte uidelicet presbiterum guilielmum et

presbiterum iacobum atque iohannem de bai na ad

nomen et uice aliorum omnium et ex altera parte

perazum de eodem loco sub domino guidone ad-

uocato et domino bonifacio de ugucione uicecomite

nominatiue de uinea una quam ipse perazus tene-

bat in uidestris in territorio bugeile a predictis ca-

nonicis sicuti continebatur in instrumento quod de-

monstrauit et quam uineam borrellus dicebat se

tenere a prefatis canonicis. ipse perazus ordinamento

prediclorum guidonis aduocati et bonifacii fecit fi-

nem et refutacionem de predicta uinea in manibus

predictorum canonicorum uidelicet presbiteri gui-

lielini et presbiteri iacobi atque iohannis de baina

asserebant enim uicecomes et minístrales, quod in

quinqué capitulis sibi retinuerat comes iuridicionem

et potestatem in elemosina sua. e contra uero ca

nonici nichil esse retentum prêter homicidia et pro-

ditiones et duellos affirmantes, cartam nostram et

tutoris nostri bonifacii marchionis proferebant. super

hoc igitur constitutis in presencia nostra uicecomite

maurianensi et ministrali. conuocata curia mea.

cartam quam proferebant. a meo proprio notario

qui earn scripserat. feci agnosci et perlegi et exponi.

audito siquidem tenore carte illius scriptorum et

sigillatorum. et multi de baronibus meis qui eius-

dem carte compositioni adfuerant consenserunt. et

cti stephani et in manibus predicti borrelli ita quod

de hinc in antea ipsi de ecclesia sancti stephani de

bugella et borrellus acque sui successores et here

des habeant et teneant predictam uineain et faciant

ex inde tantum suum utile quicquid uoluerint sine

omni contradictione suprascripti perazi et suorum

heredum et pro hac fine contentus fuit ipse perazus

accepisse a supradictis canonicis solidos decern im-

perialium. actum in plació de bugella. interfuerunl

testes.

Anricüs de auoculis. guido de sapello. guilielmus

de mazeto. gisulfus de retrua. tolomeus de nouello

atque bonus iohannes de pomo.

Ego iacobus notarius interfui et iussu suprascripto-quod in carta continebatur. ego precepi inuiolabili-

ter in perpetuum custodiri. et quod prêter tenorem c rum guidonis et bonifacii banc cartam scripsi.

carte a uicecomite captum fuerat precepi restituí,

hoc autem factum est ad consilium et testimonium,

guifredi de conflens. aimonis de camera, guigonis

de teys. amedei et umberti de uileta. pétri de to- ( MDCLXXIII )

ueto. mauricii notarii qui omnes donationi montis-

berengerii adfuerant. adfuit aimarius de cuina ca- Gala márchese , sua moglie Garofola , e Giovanni

nonicus. marlinus de camera canonicus. petrus de suo figlio vendono al capitolo di. S. Stefano una

turre et iohannes de arua. qui a capitulo missi. pezza di terra prato e bosco cogli alberi wi esi-

confirmationem ad opus ecclesie susceperunt. adfuit stenti sul territorio di Muzzano ai patti e alle con-

etiam philippus miles et poncius de cuina. et um- dizioni infra nótate.

bertus montisgarnerii. sigillata est carta ista anno

m. c. lxxxxv. mense marcii. —

1195, 20 luglio

( MDGLXXII )

Accordo ira Ii canonici di s. Stefano e Perazio

di Biella per una vigna in Videsire , stipulato a

niediazione di Guido Avogadro, e di Bonifacio di

Uguccione Visconte.

1195, 26 giugno

DaWoriginale. Archivio capitolare di Biella.

(V.F.P. )

Anno dominice incarnationis imclxxxxv die sexto ante

kalendas iulii. indicione decimalercia cum esset contro-1

DaWoriginale. Archivio cívico di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis millesimo centesimo

nonagésimo quinto, die tili, kalend. augusti indi

cione tertiadeeima in ecclesia plazii de bugella uen-

dicionem et datum fecerunt ad proprium cum ho

nore et districto marchio gala eiusque iugalis garo

fola atque iohannes eorum filius ipsa garofola eidem

uiro et mundualdo О suo consenciente et una cum

(1) Mundualdo. Ogni donna longobarda, o vívente seconde cjuesla

legge dovea sottostare al mundio d' un ciltadino qualunqne , fosse il

padre , il fratello, il marilo, il flgliuolo, о in diielto la corte del re.

II diritto di mnndio si vendea per danaro anche ad un estraneo

mundualdo. Se il marito avesse trascuralo di acquislare il mundio di

147
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hactoritale et noticia piopinquorum parenlum suo- a in predicta uendicione renunciauit omnibus adiutoriis

et defenssionibus legum quibus se tueri possit et

omnibus iuris legum ypotecarum insuper iurauerunt

predicti uenditores ad sancta dei euangelia per omnia

ita adtendere et firmurn tenere ut supra legitur et

pro hac uendicione fuerunt confessi isti uenditores

se accepisse a predictis hemptoribus libras quinqué

et solidos tres imperiales predicti uenditores hanc

cartam fieri preceperunt. interfuerunt testes ubertus

de alberto ágata guido de merendólo ambrosius et

marcha de bugella et paulus de montegrando.

Ego ulrricus sacri palacii notarius interim et scripsi.

Yum a quibus secundum legem interrógala et inqui-

sita fuit, hii sunt nicolaus de sánelo caxiano et mar-

chio de petre clerico et guido atque iabina eius só

ror filii fuzei per parabolam alberti eorum fratris

et hactoritale presbiteri guilielmi rubei sui tutoris

in manu presbiteri iacobi presbiteri aimonis et pre

sbiteri boni iohannis nomine et uice totius congre

gation"^ sancli slefaui bugellensis nominatiue de pecia

una terre et prato simul cum -bosco et arboribus

super se habenlibus iuris sui que iacet in territorio

muzani ubi dicitur in prato recio cui coheret ab